
Instituudi nõukogus 7. oktoobril
*  Kuulati ja  arutati haldus­

prorektor H. Eesmaa ettekannet 
ühiselamute kasutamisest ja  
majandamisest.

Käesoleva õppeaasta algusest 
elab meie ühiselamutes 2396 
üliõpilast, nei^t 2226 õpib TPI-s, 
ülejäänud on Tallinna teiste 
kõrgkoolide üliõpilased. Ühisela­
mud on tugevasti üle majutatud, 
eriti ühiselamu nr. 3, kus reas 
tubades elatakse viiekesi. Kohti 
ei jätku kaugõppijatele õppe- ja  
eksamisessioonidel ning EO-s 
õppijatele. Teistest kõrgkoolidest 
tulnud praktikantide majutami­
seks on kasutatud ühiselamute 
puhkeruume. Momendil on olu­
kord selline, et T P I ühiselamu­
tesse pole ruumipuudusel üldse 
võim alik majutada ei praktikan­
te ega ka instituudi külalisi.

Ruumide puhtus ja  kord on 
paranenud ühiselamutes nr. 1 ja 
nr. 3. Korras pole kõik veel 2. 
majas, kus elavad ehitusteadus- 
konna ja  elektroenergeetikatea- 
duskonna üliõpilased. Ühisela­
mutele uue inventari muretse­
miseks pole kokkuhoidu taotle­
tud, kõik olemasolevad summad 
on ära kasutatud. (Vahemärku­
sena: uhiuus kirjutuslaud võib 
ka aasta pärast armetu vä lja  nä­
ha, kui elanikud teda ei hoia!).

Majanõukogud e i tööta veel 
nii, nagu peab. Po le  suudetud 
luua aktiivi. Kõige normaalsem 
on olukord praegu 3. majas 
(majanõukogu esimees R. Ilves), 
kõige raskem on 2. majaga, ehk­
ki ma janõukogu esimees J. 
Šmutov on hakanud oma üles­
annetesse tõsiselt suhtuma.

«P ik o » sai suvel remonditud, 
kuid m itte ümber ehitatud. 
Einelaud 2. ühiselamus avatakse 
kell 10. Paljud nurisevad: ei saa 
enne loengule minekut süüa. 
Samas aga soovitakse, et eine­
laud oleks õhtul kauem lahti. 
Kuna einelaua tööpäeva pole 
võimalik nii pikaks venitada, 
tuleb emma-kumma. variandiga 
rahulduda. 15. oktoobriks lubati 
lõpetada 2. ühiselamu söökla 
rempnt. Söökla kohtade arv jääb 
samaks, kuna ruumi pole kus­
kilt juurde võtta, oli võim alik 
laiendada vaid köögiruume.

..Nagu nähtnb, on ühiselamute 
puhul tegemist kaht laadi 
raskustega. Ühed, objektiivsed 
(ruumipuudus, ülemajutus, ko- 
mandantide kaadri liikuvus), 
teised, m ida saame ühisel jõul 
parandada (sisekord, majanõu- 
kogude tegevus, sotsialistliku 
võistluse hoogustamine., eesku­
juliku v a l v e  kindlustamine, 
— viimane on momendil siiski 
veel probleem).

*  Kehalise kasvatuse kateed­
ri tööst ja  uue spordihoone 
kasutamisest Õppetöös rääkis ka­
teedri dotsent H. Erm. Kateeder 
töötab vastava programmi alu­
sel. Suurt tähelepanu pööratakse 
V T K  kompleksi täitmisele. Ü li­
õpilased täidavad kehalise kas­
vatuse nõudeid üldettevalmista- 
vas osakonnas, spordiosakonnas, 
erigruppides. Praegu kestab veel 
kerge jõustikuhooaeg, alates 5. 
novembrist aga kolitakse staa­
dionilt üle kilehalli ja  uude 
spordihoonesse. Loodetavasti on 
selleks ajaks viimases võim alik

kasutada ka dusiruume, mis olid 
peaaegu hoone avamisest saa­
dik kasutamiskõlbmatud. Nagu 
ütles haldusprorektor H. Ees­
maa, võeti uus hoöne kevadel 
vastu defektiaktidega, defektid 
kohustus «Eesti P ro jek t» kõr­
valdama. H iljem  selgus lisaks, et 
duširuumides on vale läbimõõ­
duga torude paigaldamise tõttu 
vee äravool takistatud. «Eesti 
P ro jek t» võttis tehtud vea 
omaks, koostas uue kanalisat- 
siooniprojekti, m ille Tallinna 
Ehitustrust lubas ära teha 18. 
oktoobriks.

*  Öppevõlgnevuste likvidee­
rimise käigust andsid in form at­
siooni teaduskondade dekaanid.

*  Kontrollsüsteemi rakenda­
misest elektroenergeetikatea- 
duškonnas rääkis dekaan döts. 
O. Tapupere.

Nõukogu tõdes, et elektroener- 
geetikateaduskonna tegevuse 
kontrollim ine instituudi põhi­
kirja, partei ja  valitsuse direk- 
tiivdokumentide, kõrgemalseis­
vate organite otsuste ning käsk­
kirjade täitm isel toimub vasta­
vuses T P I  õppe-, kasvatus-, 
metoodilise ja  teadusliku uuri­
mistöö . kontrollsüsteemi põhi­
määrusega.

Ühtlasi peeti vajalikuks edas­
pidi sisse v iia  taolisteks kont- 
rollimisteks kontrollkomisjoni 
liikmete poolt kulutatud ~ aja 
arvestus.

*  Probleemlaboratooriumide 
tööde ja  lepinguliste uurimis­
tööde premeerimisest rääkis 
teadusala prorektor prof. H, 
Lepikson.

G RU PP USA-st

Meie Interklubi kohtumine 
Ameerika Ühendriikide turis­
tide grupiga algas sõbraliku tut­
vumisega, mis kujunes meeldi­
vaks mõlemale poolele. Delegat­
siooni koosseisus olid õppejõud, 
üliõpilased ja veel mitmete eri­
alade esindajad. Pressikonve­
rentsil vastasid külaliste küsi­
mustele poliitilise ökonoomia 
kateedri dotsent Ivo  Soidra ja 
Interklubi president Roode Liias. 
Külalised lootsid, et kunagi ava­
neb neil võimalus , tulla tagasi 
neile väga meeldivasse Tallinna 
ja tutvuda sellega Juba põhja­
likumalt. Interklubi külalisraa­
matusse jäid tänusõnad sooja 
vastuvõtu eest.

VALLO VAIKJÄRV 
MM-12

Keemikute külalised

Sekretariaadi liikmed, valitud 
43 Aafrika riigi noorsugu ühen­
dava organisatsiooni täieõigusli­
keks esindajateks. N ii peasekre­
tär kui-sekretärid on senini sel­
les organisatsioonis olnud noor­
mehed, küll aga pidavat sek-  
retariaati kandideerima juba ka 
neidusid.

Esmaspäevaks sõitsid dele­
gaadid tagasi Moskvasse, kus 
algas rahvusvaheline konverents 
teemal « Noored naised tänapäe­
va ühiskonnas ning nende osa­
võtt võitlusest oma õiguste, ra­
hu, rahvusliku sõltumatuse ja 
sotsiaalse progressi eest.»

A N U  M A R IP U U
TI-31

Meie instituudi üliõpilastel ei 
ole just tihti võimalik kohtuda 
teiste maade sama eriala tuden­
gitega. Meie keemikutel oli kü­
las 30 Helsingi Tehnikaülikooli 
keemiateaduskonna üliõpilast, 
keda võõrustasid meie poolt 
konserveerimise tehnoloogia V  
kursuse tudengid, ELKN Ü  T P I 
komitee ja keemiateaduskonna 
komsömoiibüroo liikmed. Pärast 
tavakohast ekskursiooni möö­
da instituuti istuti koos «E va» 
klubis, kus kõneaineks olid õp­
pimise korraldus n ii meil kui 
Soomes ja üliõpilaselu problee­
mid. Kuna enamus külalisi oli 
Eestis esmakordselt, tunti eri­
list huvi meie kõrgkooli vastu. 
Soome üliõpilastele meeldis meie 
mitmekülgne õppeprogramm, 
mis võimaldab kitsama eriala 
kõrval omandada ka mitme­
külgseid teadmisi majandus- ja 
ühiskonnateadustes. Nemad va ­
livad endale õppeained ise, m i­
da peavad vajalikuks keemi­
kuks saamisel. Sealhulgas puu­

duvad ühiskonnateadused.. E i 
ole ka teada, mitme aasta jook­
sul saab üliõpilasest kõrghari­
dusega spetsialist. Enamus meie 
külalistest Õppis kolmandat 
aastat Ja oli spetsialiseerunud 
kitsamale erialale.

Suurt huvi tunti meie kom- 
somolielu vastu. Rääkisime tööst 
teaduskonnas Ja instituudis, 
leninlikust arvestusest ja õppe­
rühmade vahelisest sotsialistlik 
kust võistlusest. Külalistele tut­
vustati komsoiriölikomitee sek­
torite tegevust ja vaba aja 
veetmise võimalusi. Erinevalt 
Soome kõrgkoolidest on meil 
kehaline) kasvatus esimese kol­
me kursuse ulatuses kohustus­
lik õppeaine, m ille külalised 
leidsid väga va j  aliku olevat.

Huvitavas ja kasulikus vest 
luses said uusi teadmisi m i 
külalised kui võõrustajäo.

EWE K A S E LA A N
keemiateaduskonna komsomoli- 

büroo liige

Kui meie grupi liikmetelt kü­
sitakse: «Kuidas kolhoosis
laks?», siis vastavad vist kõik, 
et hästi ja soovitavad teistelgi 
järgmisel sügisel Tarvastu kol­
hoosi tööle minna.

Elama meid küll hotelli ei 
pandud, aga ega maadlussaalis 
viletsam polnudki, eriti kui ar­
vestada, et kõigi mugavuste ase­
mel olid pidevalt meie käsutu­
ses lauatennise-, koroona- ja 
piljardilaud, kino kolm korda 
nädalas samas majas ja  võrk ­
palliväljak üle tee. Toidud kol­
hoosi sööklas maitsesid aga na­
gu restoranis.

M is töösse puutub, siis seda 
sai tehtud igasugust ja  päris 
mehemoodi. Rahule jäime nii

meie kui ka kolhoosirahvas. 
Meie põhilised tööd olid linave- 
damine, põllult kivide korja­
mine ning kartulite sorteerimine 
ja  kottidesse panemine.

Kui kõige huvitavamast üritu­
sest rääkida, siis oli selleks lõ­
puõhtu, mille korraldas kolhoosi 
juhtkond ja  kus kohtusime ka 
sotsialistliku töö kangelase E l- 
mine Otsmaniga.

Esimees kutsus meid järgmisel 
sügisel tagasi, kuid kuna me siis 
oleme juba diplomandid, tuleb 
meil ilmselt kadedusega vaada­
ta neid, kes Tarvastusse sõida­
vad.

VILJE  K A L D A L U  
TR-51 ♦  Enne kolhoosidesse sõitmist T P I ees.

KOHTUMINE DELEGAATIDEGA
11. oktoobril oli meie instituu­

di nõukogu saal jälle m itme­
keelset suminat täis. Siin toi­
mus kohtumine ülemaailmsest 
neidude kokkutulekust osavõt­
jatega, kes olid tulnud tutvuma  
meie vabariigi naiste töö-, ol­
m e - ja  puhketingimustega,~

Kohtumise avas instituudi 
prorektor B . Tamm. Ta tervi­
tas külalisi ning andis lühikese 
ülevaate T P I struktuurist, tu ­
dengite elust. Delegaate huvi­
tas eriti neidude osa instituudi

ühiskondlikus elus. Pärast ins­
tituuti tutvustavat miniekskur-  
siooni jätkus «E va » klubis sõb­
ralik vestlus Interklubi liikme­
tega. Vastastikuseid küsimisi- 
pärimisi oli palju, sest eks meid­
ki huvitanud neidude elu Tu ­
neesias, Malis, Nigeerias. K on ­
gos, Alžeerias- ja meile ehk ve i­
di lähedasemas Ungaris.

Neidude kokkutulekust osa­
võtjate sekka olid sattunud ka 
kaks noormeest, Pätrick -Albert 
Etoka-Beka ja  Kam u A . Sherif, 
Üleaajrikalise Noorsooliikumise

Tarvastus läks hästi



22. oktoobril on TPI komsomolikonverents

+  Eelmisest TPI komsomolikonverentsist on möödu­
nud kaks aastat. Selle aja sisse mahuvad paljud ühised 
ettevõtmised, mitmed Õnnestumised, kus kogu insti­
tuudi komsomolipere nõu ja jõuga abiks oli. Mida 
oleme suutnud ära teha, seda-vaeme kolmapäeval, 
22. oktoobril instituudi komsomoli aruandlus-valimis- 
konverentsil.

ELKNÜ TPI komitee nimel tänan aruandeperioodil 
tehtud töö eest ja loodan, et instituudi kommunistlike 
noorte koostöö uue, valitava komiteega tuleb viljakas ja 
meeldiv.

TOOMAS MASING  
ELKNÜ TPI 

komitee sekretär

Et anda parim
Komsomol, kogu nõukogude 

noorsugu viib sihikindlalt ellu 
ülesandeid, mis on seatud NLKP  
Keskkomitee tervituses ÜLKNÜ  
XVII kongressile ning NLKP  
Keskkomitee peasekretäri sm. 
L. I. Brežnevi kõnes ÜLKNÜ  
XVII kongressil. Mainitud doku­
mendid on ÜLKNÜ tegevuse 
programm juhised ning komso- 
molikomiteede kogu tänase ideo­
loogilise ja organisatsioonilise 
töö alus. Möödunud aruandlus- . 
perioodi mahub palju; üleliidu­
line komsomolikoosolek «Kodu­
maale ja parteile pühendame 
lööktöö, selle kõrge kvaliteedi ja 
eeskujuliku õppimise»; leninliku 
arvestuse «Viime NLKP XXIV  
kongressi otsused ellu» läbivii­
mine õpperühmades; leninlikud 
õppetunnid «Komsomolipilet 
kutsub meid kangelastegudele»;
1. märtsil alanud komsomolido- 
kumentide vahetamine. Laialda­
selt on levinud osavõtt liiku­
mistest «Iseenda ja selle eest, 
kes langes», «Noorsugu impe- 
rialismivastase solidaarsuse, ra­
hu ja progressi eest», «Iga 
kommunistlik noor VTK märk- 
Iaseks». Lindina jooksevad aru- 
andlusperioodist läbi rahvus­
vahelisel üliõpilaste päeval 
kõrgkoolide vahel toimunud 
mälumäng, teaduskondadevahe- 
line parema temaatilise ürituse 
konkurss, rahvaste sõpruse päe­
vad, pühendatud Suures Isa­
maasõjas saavutatud võidu 30. 
aastapäevale, ja palju muudki. 
Kõigest sellest räägitakse konk­
reetsemalt teaduskondade aru- 
andlus-valimiskoosoleku tel, kus 
antakse hinnang tehtud tööle. 
Lõppkokkuvõtted aga teeme lä­
heneval ELKNÜ TPI organisat­
siooni XXI konverentsil.

Konverentsieelsetest vestlus­
test -ja arupidamistest on koo­
runud nii mitmedki mõtted. On 
selge, et eelneval aruande­
perioodil oleme suutnud ära te­
ha küllaltki palju, kuid on prob­
leeme, millele tuleks edaspidi 
pöörata veelgi suuremat tähele­
panu.

«Nõukogude inimeste vaimne 
maailm,» ütles ÜLKNÜ XVII 
kongressil L. I. Brežnev, «raja­
neb meie revolutsioonilise õpe­
tuse tugeval vundamendil». 
Kujundada vaateid tähendab 
anda veenvaid vastuseid noort 
inimest erutavatele küsimustele.

Teadusliku maailmavaate, 
ideelise veendumuse, elu keeru­
kates vastuoludes orienteeru­
mise aluseks on marksistlik-le- 
ninliku teooria loominguline 
•omandamine.

Veendumused ise on küllalt 
sügavad teadmised, mis on saa­
nud inimese elu ja isiklike ees­
märkide püstitamise juhendiks. 
Materialistlikke, teaduslikke 
veendumusi ei saa sisendada

üksnes veenmisega, neid tuleb 
kasvatada tõestamise teel, teoo­
ria laitmatu ja range tundmise 
ning esitamise kaudu. Selleks on 
kõrgkoolide komsomolikomitee- 
del vaja ühelt poolt toetada 
õppejõudude kasvavat nõud­
likkust ühiskonnateadustes, tei­
selt — siduda komsomoli kui po­
liitilise organisatsooni töö tihe­
dalt ühiskonnateaduste õppimi­
sega.

Komsomoli ideoloogilist tööd 
tuleb hinnata eelkõige selle jär­
gi, kuidas meie üliõpilased on 
huvitatud ühiskonnateadustest 
ja neid tunnevad. Asjalik posi­
tiivne mõju kogu õppeprotses­
sile ning õppeedukusele on üli­
õpilaste komsomoliorganisat­
sioonide töö peamine iseloomus­
taja.

Kolmandal töösemestril üli- 
õpilasehitustel saadud kogemu­
sed näitavad, et meie üliõpilased 
on võimelised iseseisvalt lahen­
dama nii olme kui ka tootmise 
organiseerimise üpris keerulisi 
küsimusi. Omavalitsuse raken­
damine on sisuliselt komsomoli 
poliitilise joone elluviimine tema 
alumistes lülides ja viib nende 
tegevuse elavnemisele. Moraal­
sete ja poliitiliste veendumuste 
kujundamisel on kõige efektiiv­
semaks teguriks isiklik prakti­
ka, sest teostub ju enesearengu 
protsess üliõpilaste igapäevaste 
küsimuste lahendamisel ja ot­
sustamisel üliõpilaskollektiivide 
endi poolt.

Tundub, et seni, kuni puudub 
üliõpilaste enesekasvatus ja  
komsomoliorganisatsioon ei suu­
da printsipiaalselt lähendada 
üliõpilaselu küsimusi, on kõrg­
koolide administratsioon ja õp­
pejõud sunnitud keskkoolimen- 
taliteeti edasi arendama.

Sageli on kuulda arvamust: 
«Ei ole inimesi, kes teeksid...». 
Tegelikult aga mõtleb ja tegut­
seb iga üliõpilane oma väikeses 
grupis. Probleem seisab selles, 
kuidas avastada suure grupi 
hulgast väikese grupi kõige ak­
tiivsemat osa, neid, kes sobiksid 
juhtima komsomolielu. Mitte 
ühtki inimest ei tuleks valida 
noorsoo juhiks põhimõttel, et ke­
dagi peab valima, Vaid põhimõt­
tel, e tmeie  t ah am e ,  et Aime, 
Roode või Reet oleks meie juht. 
Siin on aga täielikult oma sõ­
na öelda komsomoligrupil.

Iga kommunistlik noor teadku, 
et ELKNÜ TPI XXI konverents 
on eelkõige igaühe enese aru­
anne ja kokkuvõtete tegemine 
oma tööst, see on aeg, kus tuleb 
mõelda enese rollile edaspidises, 
et anda endast parim meie ühis­
konnale ja minna julgelt vastu 
partei XXV kongressile.

EBBA ROIGAS 
ELKNÜ TPI komitee 

sekretäri asetäitja

Konverentsi eel palus «TP» 
toimetus teaduskondade komso­
molisekretäridelt vastust mõnin­
gatele teaduskonna komsomoli­
elu puudutavatele küsimustele.

+  Mis on Sinule kui tea­
duskonna sekretärile teinud 
möödunud aruandeperioodil eri­
list heameelt?

+  Mis on ja jääb ka edas­
pidi teaduskonna komsomolielu 
organiseerimises probleemiks?

+  Keda teaduskonna tuden­
geist võid nimetada eriti aktiiv­
sete kommunistlike noortena?

+  Teaduskonna sotsialistliku 
võistluse võitnud rühmad?

Niisiis, sõna on teaduskondade 
komsomolibüroõde sekretäridel.

Majandusteaduskonna komsomoli- 
biiroo sekretär AIME RONG:

Möödunud aruandeperioodil töö­
tas hästi lektorite grupp. Teadus­
konnas peeti 25 loengut, nendest 23 
üliõpilaslektorite poolt. Käesoleval 
aastal on 11 lektorit. Kõige enam on 
esinenud Luule Sakkeus ja Merle 
Tõnspoeg (mõlemad TP-31).

Sügissemestril saavutatud õppe­
edukuse protsent oli 95,9. Kevad­
semestril see palju ei langenud.

Rõõmustab, et ruum AVI-308 on 
juba nägus. Võib nentida, et grup­
pide komsorgid leiavad meid järjest 
sagedamini omal algatusel üles, 
ehkki selles seisnebki üks peamisi 
raskusi — panna komsorgid aru 
saama, et nemad peaksid ise leidma 
sideme teaduskonna komsomoli- 
bürooga. Teine tülikas küsimus on 
tunniplaan, mis ei võimalda vaja­
likku rahvast ühel ajal kokku kut­
suda. Sidet komsorgidega tuleb aga 
pidada. Loomulikult on päevakorras 
kõrge õppeedukuse hoidmine.

Tublimad on õppesektori juhataja 
Sirje Kurlsoo, teaduskonna k/k nõu­
kogu esimees Kalju Vaikjärv, sot­
sialistliku võistluse sektori juhataja 
Vilve Indus (kõik TI-71), organisat­
sioonilise töö sektori juhataja Reet 
VeHamäe (TL-71) ja lektorite grupi 
juhataja Heino Sakeus (TP-71). Ak­
tiivsemad komsorgid on Riina Ilves 
(TE-51), Teodör Lutškovskl (TI-51), 
Tiina Veimre (TI-72), Svetlana Kuz­
netsova (TE-77), Veera Artemenko 
(TM-77),*Vllje Kaldalu (TR-51), Olev 
Vahter (TR-52), kunstnikukäega

Piia Pihelgas (TP-51), Kaja Kask- 
neem (TL-71), Toivo Kruuk (TR- 
71).

Nõuga on suuresti ahiks olnud 
dekaan sm. Toomaspoeg, partei- 
büroo sekretär sm. Halling, kasva- 
tusala prodekaan sm. Jasman.

Paremad rühmad noorematelt 
kursustelt on Tl-51 (rühmakolmi- 
kusse kuuluvad rühmavanem Pille 
Saulep, a/ü. organisaator Reet Kur­
val, äsja valitud komsorg Pille Vii- 
bur), TI-31 Ja TL-51. Vanemate kur­
suste edukamad grupid on TI-71 
(rühmavanem Aime Rong, a/ü. or­
ganisaator Sirje Värk, komsorg 
Hanno Rohtla), TI-91 ja TE-91.

*  *  *

Ehitusteaduskonna komsomoli- 
büroo sekretär PRIIT VILBA:

Kõige rohkem rõõmustab see, et 
saavutasime talvisel eksamisessioo­
nil õppeedukuse 89,7%. Kevadeks 
see, tõsi küll, mõningal määral lan­
ges.

Hästi töötasid ehitusteaduskonna 
üliõpilased EÜE-75-s. Kolm lau- 
reaaditiitlit saavutasime taidlus- 
konkursil. '

Põhilised raskused on organisat­
sioonilisel alal. Tunniplaani tõttu 
on väga raske õpperühmadega sidet 
pidada. Lonkab komsorgide kohuse­
tunne. Teaduskonnabüroo peab liiga 
palju tegelema tehnilist laadi küsi­
mustega. Büroole oleks hädasti 
vaja, oma ruumi.

Edaspidi? Rõhutan veelkord — 
teaduskonnabüroo peab vabanema 
tehnilistest küsimustest. Meie töö 
sisuline külg on praegu liiga nõrk, 
palju on veel formalismi.

Parematest võib nimetada Raivo 
Pöialt ja Tõnu Peipmanl (mõlemad 
EE-51) ja Taavi Kandlood (lõpetas 
T P I 1975. aastal).

Tublimad grupid on EE-32 (kom­
sorg Algirdas Andruskevltäus) ja 
EK-91 (komsorg Helve Remmel).

*  *  *

Elektr o energeetikateaduskonna 
komsomolibüroo sekretär TARMO 
MARIPUU:

Kõnealusel perioodil oli hästi or­
ganiseeritud komsomoliprožektori 
väljaandmine. Halb oli vaid, et 
õpperühmade komsorgid ei suutnud 
õigeaegselt prožektorile kaastöölisi 
leida. Ära märkida tuleb siin Vik­
tor Gorbatšovi (AV-77) ja Nadežda 
Djatškova (AV-37) tublit tööd.

Rohkearvuliselt võeti osa teadus­
konna massiüritustest. Eriti hoogus­
tus sporditöö.

Teaduskonna komsomoliproblee- 
miks number üks on olnud ja  jääb

+  Kaks fotaLmöödunud aruandeperioodi komsomoliüritustelt. 
Ülal* rahvusvahelise üliõpilaspäeva aegu peetud mälumängult 
meie aulas. All: solidaarsusmiitingul igakevadiste rahvaste sõp­
ruse päevade ajal.

ka edaspidi õppeedukus, selle 
parandamine.

Teaduskonna. aktiivsemaid ja 
samal ajal ka hea õppeedukusega 
üliõpilasi: Enn Järvsoo (AV-91), Ago 
Rein (AA-31), Jaan Luige (AV-71), 
Nadežda Nikolskaja (AO-57). Pari­
maid gruppe on AV-37 (rühma­
vanem Aleksander Nikonov, a/ü.- 
organisaator Natalja Bass, komsorg 
Ilja Suster), vanematest gruppidest 
AV-91 (rühmakolmik: rühmavanem 
Ott Pikker, a/ü. organisaator Rein 
Kirsipuu, komsorg Enn Kaldoja).

*  *  *

Mehaanikateaduskonna komsomo­
libüroo sekretär BORIS BACHMAN:

Möödunud õppeaastal oli hea see, 
et meil õnnestus organiseerida sei­
nalehtede väljaandmine. Regulaar­
selt ilmub komsomoliprožektor, 
viidi läbi teaduskonnasisene kon­
kurss parimale seinalehele. Ideo­
loogilise töö. plaani viisime sisse 
pideva poliitinformatsiooni korral­
damise.

Nõrgaks kohaks oli organisatoorne 
töö, selle taseme tõstmine on prae­
gu tähtsaim probleem.

Uks parimaid kommunistlikke 
noori on Boris Jegorov (MM-58). 
Sotsialistlikus võistluses tulid esi­
kohtadele rühmad MM-58 (rühma­
vanem Sergei Svintsov, a/ü. organi­
saator Viktooria Bidenko, komsorg 
Galina Zaitseva) ja MA-91 (rühma­
vanem Tiit Tammaru, a/ü. organi­
saator Aaren Kaitsa, komsorg Pee­
ter Manitsky).

*  *  *

Keemiateaduskonna komsomoli­
büroo sekretär LEO DAPON:

Arvan, et väga head esineb harva, 
lihtsalt head on rohkem. Hea meel 
oli sellest, et praegust üht tähtsamat 
sündmust komsomolielus — kömso- 
molfdokumentide vahetust — alus­
tati meie teaduskonnast. See on tun­
nustus meie tööle. Raskustest ehk 
niipalju, et kõik on hea, mis hästi 
lõpeb. Vahest see, et ühiskondlike 
ürituste «aken» oli (ja on ka prae­
gu) igal kursusel erineval ajal, kuid 
oleks vaja ühist aega.

Edaspidiseks probleemiks jääb 
kindlasti see, et kõik tudengid löök­
sid kaasa läbiviidavatel üritustel, 
seda nii õpperühmades kui teadus­
konnas, et nad ise oleksid nõu ja 
jõuga abiks nende ürituste organi­
seerimisel ja et nad lähtuksid põhi­
mõttest: kus viga näed laita, seal 
tule ja  aita!

Tublimad: • Marika Riis KO-91, 
Nelly NergI KO-31, Veronika Palmi 
KA-91, Anton Tamm KP-91.

KULTUURMASSILISE 
TÖÖ SEKTOR 
KUTSUB

Juba mitmendat aastat töötab 
edukalt E L K N Ü  T P I komitee 
kultuurmassilise töö sektor, 
mille põhilisteks ülesanneteks on 
kohtumiste organiseerimine par­
tei- ja  komsomolitööta jatega, 
heliloojate, kunstnike ja  näitle­
jatega, näituste korraldamine, 
ühiste kultuuriürituste läbivii­
mine koos Eesti teiste kõrgkoo­
lidega, rahvaste sõpruse nädala 
jä  üliõpilaspäeva programmi 
meelelahutusliku osa organisee­
rimine. Siiani on meie regu­
laarsetel aktiiviõhtutel külas 
olnud K. Hallik, J. Järvet, ,.P. 
Tooma, K. Komissarov jpt., kelle 
nimed ei va ja  lähemat tutvusta­
mist. Lõbusad on pinud naiste­
päeva- ja nääripeod, puhke­
õhtud peale pingelisi konverent­
se. Selle semestri plaanid on ju ­
ba paberil ja  on alust loota, et 
kavas olevad üritused ei jää alla 
seni toimunutele.

Et aga kultuurmassilise töö 
sektor võiks töötada hästi, peab 
sel liikmeid olema vähemalt 10. 
Praegu on enamus üliõpilasi 
lõpukursustelt ja  pärast keva­
diste lõpetajate lahkumist va ­
jab sektor hädasti värskeid 
mõtteid ja  häid plaane. Me 
ootame kõiki I  ja  II kursuse tu­
dengeid, kes tunnevad huvi kul­
tuurmassilise töö vastu, ootame 
teie ideid ja  ettepanekuid. Kes 
on otsustanud meie sektori ka­
suks, astugu läbi E L K N Ü  TPI 
komiteest A-II-128 ning andku 
endast märku, tulla võib igal 
teisipäeval kella 15*30— 17.00 ja  
üle nädala neljapäeviti 13.30—  
14.30.

. Ootame hakkajaid tüdrukuid 
ja  poisse!

E W E  K A SE LA A N , 
kultuurmassilise töö sektori 
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Kursuste büroode kaitseks #  T P I KOM S OM OLIKONVERENTSI EEL

Meie komsomoliorganisatsioo­
ni struktuur peaks küll igale 
tudengile selge olema. E L K N Ü  
T P I organisatsiooni eelmisel 
konverentsil valiti komitee, kelle 
juhtimisel tegutsevad teadus­
kondade komsomolibürood _ ja 
igas grupis veel kolme-viieliik- 
melised grupibürood. Juba mõn­
da aega on aga kuulda olnud, et 
võiks nagu luua veel üht liiki 
struktuuriosa —  kursuste b ü ­
rood. Tahaksingi siinkohal just 
nende viimaste, veel mitte elu­
õigust omavate büroode kait­
seks vä lja  astuda.

M ida siis annaks komsomoli­
töö juhtimises veel ühe logiseva 
(nii on teda küllap vist eksli­
ku lt nimetatud) lisalüli loomi­
ne? Vastaksin sellele mitmeid 
kordi esitatud küsimusele lausa 
punkthaaval.

£  Laieneks aktiivse komso­
molitööga tegelevate üliõpilaste 
xing.

#  Oleks võimalik läheneda

M alevam uljed pole tudengite 
kõneaines enam aktuaalsed, 
kokkuvõtted on tehtud ja  nõnda 
nagu töö ka tasu saadud. EÜE  
Keskstaabis pole aga «talveuni» 
sugugi veel alanud. Lauad on 
täis rühmade päevikuid, kaustu, 
pabereid, tabeleid. Lõpukorral 
on kokkuvõtete tegemine, aru­
tatakse, mis hästi tehtud, mis 
vajaka jäänud. Tegime meiegi 
kõigest sellest juttu EÜE  Kesk- 
staabi peainseneri Toomas M en- 
delsoniga.

M alevavorm i tõmbasid selleks 
suveks selga ligemale 2050 üli­
õpilast. Neist 1827 leidsid endale 
töökohad ja  uued suvekodud 
E N S V  96 rühmas, 185 malev­
last suundus sotsialismimaades­
se, kus töötati Güstrowis, 
Schwerinis, Budapestis, Deb­
recenis, Veszpremis, Prahas, 
Krakowis, Gliewices ja  Sofias. 
Ligemale 300 tudengit töötas 
teistes liiduvabariikides. Meie 
malevlasi võis kohata Kamtšat- 
kal, Jakuutias, Karjalas, Gaga­
rin i linnas ja Astrahanis. Võõ- 
rustajaiks olime 185-le sotsia­
lismimaa üliõpilasele.

Suveks ettenähtud plaan oli 
teha ehitus- ja  montaažitöid

Äsja lõppes Ukraina NSV-s 
meie vabariigi kirjanduse ja 
kunsti dekaad. Sellest osavõtjate 
hulgas oli ka 8 TPI üliõpilast, 
RAM-i poistekoori lauljat.

Selgituseks niipalju, et RAM-i 
poistekoor on häälemurde-eel- 
sete ja -järgsete poiste-noor- 
meeste ühiskoor.

Niisugune kooriliik on Euroo­
pas üsna levinud. Meie tunne­
me Leedu NSV ja SDV Dres­
deni analoogseid poistekoore. 
Seda laadi koor võimaldab laul­
da keerukaid klassikalisi suur­
vorme nii, nagu oma aja meist­
rid neid ette nägid, ning annab 
ühise musitseerimisrõõmu kül­
lalt erinevas vanuses meessoo 
esindajaile.

*  . " *  *

M i l l e s t  m õ t l e n ,  h o i d e s  n ü ü d  

k ä e s  s u u r e  U k r a i n a  k a a r t i ?

M i d a g i  v ä g a  t õ r e d a t  o n  m ö ö ­

d u n u d .  T õ s i ,  k ü l l a s õ i t  U k r a i ­

n a s s e  j ä i  k ü l l  s e l j a t a h a ,  e n t  k a -  

J i e  n õ u k o g u d e  r a h v a  s õ p r u s e

erinevatele kursustele spetsiifili­
selt (ei saa ju  nõudmised esime­
sele ja  viiendale kursusele olla 
ühesugused —  seda kajastab ka 
meie instituudi kommunistliku 
kasvatuse program m  — , samuti 
ei lange kokku ka erinevate 
kursuste inimeste endi huvid).

#  Suudaksime paremini kor­
raldada ideoloogilist, ku ltuur- 
massilist ja  ka sporditööd. Prae­
gu ei jõua teaduskondade ühek- 
saliikmelised bürood organisee­
rida sellist laadi üritusi ja  ette­
võtmisi kõigile.

O  Kursusebüroo ülesandeks 
jääks ka õppeedukuse eest hoo­
litsemine. Võimatu on ju  tea­
duskonna ette aru andma tuua 
kogu seda loodrite polku, mis 
meil kahjuks siiski olemas on.

#  Paremaks muutuks ka or­
ganisatsioonilise töö korraldus. 
Seda peaks kõige enam mõist­
ma teaduskondade sekretärid. 
Praegu käib igasuguste teadete 
ja  juhiste jõudmine gruppideni

järgmist teed pidi: T P I komso- 
molikomitee, teaduskonnasekre- 
tär, tema asetäitja organisatsioo­
nilise töö alal (sageli jääb  see 
lüli hoopis ära või asendab teda 
näiteks sekretäri asetäitja ideo­
loogilise töö alal) ja  grupp- 
orgid. Kursuste büroode ole­
masolu korral võiks aga in­
formatsioon jõuda instituudi 
komiteest kohe kursuste sek­
retärideni, kel oleks seda kerge 
jaotada gruppidele —  on ju  
peaaegu iga päev ühiseid vooru- 
loenguid.
. Niisiis, kokkuvõtteks: leiaksi­
me kergemini tee iga tudengini, 
vähendaksime formalismi, sääs- 
taksime teaduskondade, büroode 
jõuvarusid.

Kõrvuti kursuste büroode 
ideega on kuulda olnud ka a r­
vamisi erialabüroode kohta. Mis 
puudutab tööd erialati, siis on 
teada, et majandusteaduskonnas 
on selles häid traditsioone (pa­
raku tõesti ainult majandustea­

duskonnas, teistes on selleala­
seid kogemusi vähe). M ajandu­
ses korraldatakse toredaid puh­
keõhtuid. Ühendavaks jõuks on 
soov olla oma eriala patrioot. 
Võistlusest õppetöö alal ei tule 
sellise struktuuri juures aga mi­
dagi välja. Ka kõige selle kasu­
tegur, mis lihtsustaks komsomo­
litöö organisatsioonilist külge 
kursuste büroode olemasolu kor­
ral, võrduks erialabüroode pu­
hul nulliga. Takistuseks on ka 
erinev gruppide arv erialadel 
(mehaanikateaduskonnas on 
ühel kursusel näiteks neli ma- 
sinaehitustehnoloogia gruppi ja 
ainult üks peenmehaanika 
grupp.)

N ii mõnedki on arvamusel, et 
võime kursustelt aktiivi otsida, 
anda neile ülesandeid ja  tulemus 
peaks olema sama kui kursuse- 
büroode puhul. Vaevalt. Inime­
ne, kes on valitud mingi üles­
ande täitmiseks, tunneb vastu­
tust, talle ei pea enam näpuga 
kõike ette näitama, vaid ta ise 
otsib endale ülesandeid. Küllap  
siin mängib rolli ka teadmine,

et ei olda üksi, vaid viie-kuue-. 
kesi, kes peavad oma kursuse 
tegemiste eest vastutama. •

Kõike siin kirjapandut ei ta­
su võtta kiidulauluna ühele 
uuele komsomolistruktuuri lü ­
lile. Mõtted on veel toored ja  
büroode loominegi mägede ta­
ga. Kuid praegu on õige aeg 
ühiselt läbi arutada kõik plus­
sid ja miinused. Põhjaliku vaa­
gimise alla tuleb võtta ka või­
malused, mida annab selline uus 
töökorraldus sotsialistliku võist­
luse täiustamisele.

Kui kursuste büroode loomise 
idee leiab meie komsomoliaktii- 
vi ja ka kõikide tudengite hul­
gas heakskiitu, jääb loota, et 
E LK N Ü  TPI komitee organisat­
sioonilise töö sektor võtab enda 
kanda kõik organisatsioonilised 
raskused, aktiivi väljaõpetamise, 
metoodiliste juhendite koostami­
se, üldise kontrolli ja  suunami­
se.

RUTT Õ U N A P U U
E LK N Ü  TPI komitee ideoloogia- 

sektori juhataja

OTSI KOKKU TÕMMATES JA UUSI PLAANE PIDADES
4,933 miljoni rubla eest, ent 
ettevalmistavate rühmade vä lja ­
saatmisel võeti vastu sotsialist­
lik kohustus töötada 5,2 miljoni 
rubla eest. Kvantitatiivselt on 
see näitaja küll üsna EÜE-74-ga  
sarnanev, ent mehesammu edasi 
pidi astuma kvaliteet, mille pa­
randamisele oli hakatud mõtle­
ma juba möödunud aasta det­
sembrikuust. Peaaegu kõik ehi­
tusmeistrid olid T P I ehitustea- 
duskonnast ja  pidid eelnevalt 
läbi tegema väljaõppe, mis lõp­
pes eksamiga. Toimus koostöö 
ka ehitustehnoloogia kateedri 
õppejõududega. Küllap kõik 
seegi oli üheks aluseks piirkon­
niti toimunud ehituste ülevaa­
tuse tulemustele —  enamusele 
objektidest anti hinne «hea». 
Parimateks tunnistati:

♦  Tartu piirkonna Esku rühm  
(meister E V A L D  LE P IK , T P I
ehitusteaduskonna IV  kursu­
selt),

4  Kesk-Eesti piirkonna V a l-  
tu rühm (meister P A U L  K A H U ,  
T P I ehitusteaduskonna V  kur­
suselt),

♦  Pärnu piirkonna Tihemetsa 
rühm (meister E N D E L  TO O M EI 
T P I majandusteaduskonna V  
kursuselt).

Hästi töötamine peaks ju  igale 
malevlasele rõõmu valmistama, 
sest eks jääb ju  üleantud objekt

maha nagu visiitkaart, mida 
vaadates tihti otsustatakse nii 
kohalviibinud rühma kui ka ko­
gu  ehitusmaleva üle.

Kuigi esimeste nädalate töö­
tulemused ei olnud mitte just 
hiilgavad, toimus põhjalik m ur­
rang viimaste nädalate lõpusir­
gel ning mure, et tuleb alla van­
duda EÜE-74-le ja  selle töö- 
näitajatele, osutus asjatuks. 
Plaan täideti 124%-liselt (võr­
reldes möödunud aasta 112%- 
ga), tööviljakus kasvas 11,7%. 
28. augustiks oli ehitus- ja  
montaažitöid tehtud 5,99 m iljo­
ni rubla eest. Parimateks p iir­
kondadeks olid sotsialistlikus 
võistluses Pärnu (komandör 
Tiit M aasik T P I elektroauto- 
maatikateaduskonna V  kursu­
selt) ja  Haapsalu (komandör 
H arri Veering T P I ehitusteadus­
konna 'V kursuselt). Rühmadest 
tuleb tublimatena mainida K al­
ju  rühm a (komandör Lembit 
Pärna, E P Ä  lõpetanud), Sutlepa 
(komandör Rudolf Kevato, T R Ü  
õigusteaduskonna I V  kursuselt) 
ja  Tareküla (komandör M ati 
Einmann, T P I majandustea­
duskonna III  kursuselt).

Kuid ega malevas käidud 
ainult tööd tegemas. Sai ränna­
tud matkateed, lauldud, nalja  
tehtud, spordiga tegeldud ja  
küllap armastustki leitud. Vaba  
aeg kuulus sulle endale ja  see,

t e e l  o n  n ü ü d  e e s  v e e l  p a l j u ,  v ä ­

g a  p a l j u  ü h i s e i d  k i l o m e e t r e i d .  

J a  s e e  k a a l u b  ü l e s  a j u t i s e  l a h -  

k u m i s k u r b u s e .  O m e t i  o l i  k a h j u  

m a h a  j ä t t a  k ü m n e  p ä e v a g a  

o m a s e k s  s a a n u d  K Õ J I V * .  E l u s ­

t u v a d  p i l d i d  k õ r g e t e s t  m o o d s a ­

t e s t  m a j a d e s t ,  r o h e l i s t e s t  p a r ­

k i d e s t ,  D n e p r i  s u u r s u g u s u s e s t ,  

k a u n i t e s t  m i n i k l e i t i d e s  t ü t a r ­

l a s t e s t  K r e š t s a t i k u l ,  l i n n a  e h t i ­

n u d  e e s k i k e e l s e t e s t  t e r v i t u s l o o -  

s u n g i t e s t .  _ S õ n a g a ,  k u j u t l u s e s  

k e e r l e b  k i r e v  k i m p  p i d u m e e l s e  

l i n n a  p i l t e .  T a g a n t j ä r e l e  t a h a k ­

s i n  s i i s k i  k õ i k  k u i d a g i  j ä r j e k o r ­

d a  p a n n a .

E s i m e n e  k o h t u m i n e  U k r a i n a ­

g a  o l i  v ä i k e s e s  G o r o s t a j e v k a  

p i i r i j a a m a s .  M e i e  v a b a r i i g i  e r i -  

r o n g  j õ u d i s  U k r a i n a  p i n n a l e  

k e l l a  k u u e  p a i k u  h o m m i k u l .  

V a a t a m a t a  v a r a s e l e  h o m m i k u ­

t u n n i l e  s a g i s  r o n g i  ü m b e r  t e r v i ­

t a m a  t u l n u d  r a h v a r i i d e s  u k r a i n ­

l a s i .  L a u s u t i  e s i m e n e  t e r e  t u l e ­

m a s t .  U l a t a t i  l i l l e d  m ä r g i k s ,  e t  

s a a b u n u d  o n  o o d a t u d  k ü l a l i s e d .  

L a u l i s  R A M .

' K õ i k  a l l e s  a l g a s .

K e s k h o m m i k u l  p e a t u s  « E s t o ­

n i a »  i i d s e s  T š e r n i g o v i  l i n n a s .  

S e a l  o l i  s a g i n a t  j u b a  p a l j u .  

M ä n g i s  o r k e s t e r .  J a a m a h o o n e t  

e h t i s  e e s t i k e e l n e  « T e r e  t u l e ­

m a s t ! » .  A l g a s  m i i t i n g .  U k r a i n a  

v a l i t s u s e  e s i n d a j a d  o l i d  t u l n u d  

t e r v i t a m a  k ü l a l i s i  E e s t i s t .  M e i d  

ü m b r i t s e s i d  r a h v a r i i d e s  n ä i t s i ­

k u d .  S o o j a d  s õ n a d  « l a s k a v o  p r o -  

s õ m o »  n i n g  l i l l e d ,  l i l l e d  . . . .

S a m a s u g u n e  v a s t u v õ t t  s a i  

m e i l e  o s a k s  k a  N e ž i n i  r a u d t e e ­

j a a m a s .

N i n g  s i i s  K I I E V .  V a e v a l t  p l a t ­

v o r m i l e  a s t u n u d ,  k u i  m e i l e  j u b a  

u l a t a t i  l i l l e k i m b u d .

J a a m a e s i s e l  v ä l j a k u l  j ä l g i s i d  

m i t m e d s a j a d  k i i e v l a s e d  p i d u ­

l i k k u  m i i t i n g u t ,  S e i s t i  v e n e - ,  

u k r a i n a -  j a  e e s t i k e e l s e t e  l o o ­

s u n g i t e g a :  « T õ r e  t u l e m a s t ,  k a l l i d  

e e s t i  s õ b r a d ! » ,  « E l a g u  N L K P ! » .  

K u l d n e  s ü g i s  K i i e v i s  u l a t a s  t u l ­

n u k a i l e  B a l t i  m e r e  k a l l a s t e l t  

o m a  u s a l d a v a  s õ b r a k ä e .  R A M - i  

p o i s t e k o o r  l a u l i s  u k r a i n a  r a h v a ­

l a u l u  « O i ,  t õ  z n a v  n a š t š o  p r a v » .

(Järgneb)

kuidas suutsid seda huvita­
vaks ja  sisukaks teha, sõltus 
sinust endast. N ing siin avaldus 
veel enam kui tööd tehes, milli­
ne oled ise ning millised su 
kaaslased. Malevasuvi võib tões­
ti tore olla. Eriti aga siis, kui 
ise oled hakkaja —  eks siis lei­
dub alati ka järgnejaid. Kahtle­
mata jäid malevapäevad unus­
tamatuna meelde selle suve ak- 
tiivsemaile —  Poka, Kalju, Pärs­
ti, Taebla, Randvere. Vihtra, 
Väike-M aarja, Kehtna, Loksa jt. 
rühmadele.

26.— 27. juulil toimusid rüh­
made kokkutulekud EÜE 9 
piirkonnas. 2.— 3. augustil oli 
EÜE vabariiklik kokkutulek 
Vinnis, pühendatud ENSV  35. 
aastapäevale ja fašistlike rööv- 
vallutajate üle võidu saavuta­
mise 30. aastapäevale. Peeti VTK  
spartakiaadi finaalvõistlused, 
võisteldi isetegevuses, vigursõi- 
dus, teritati vaimu karikatuu­
ride võistlusel ja  malemängus, 
vaadati näitust nutikamalt kok­
kuseatud malevaatribuutikast. 
Peale selle püüdis malevlaste 
suve vaimutoiduga kostitada 
lektorite grupp ning TPI,film i­
klubi brigaad. Huvitavad, olid 
T P I diskoklubi plaadimuusika 
õhtud. Esinesid ka mitmed tun­
tud ansamblid, tuues malevlas- 
teni muusikat nii jalakeerutami­
seks kui ka pakkudes kontsert­
programmi. Aega aga jäi kind­
lasti veel igale rühmale meelde­
jäävate ürituste korraldamiseks. 
N ii näiteks sai Pärsti rühma 
auliikmeks sotsialistliku töö

kangelane Leida Peips, Taebla  
rühma auliikmeks professor A r ­
tur Vahter, kellega peetud vest­
lused kujunesid sisukaiks ja  
huvitavaiks.

Heal järjel õnnestus kogu su­
ve jooksul hoida ohutustehnikat. 
EÜE insenerteenistuse ja  E N S V  
Riikliku Tehnilise ja  M äejäre l- 
valve Valitsuse inspektorid 
kontrollisid olukorda pidevalt.

Kõike, mis on hästi tehtud, 
saab alati veel paremini: teha. 
EÜE-76 ülesandeks ja  juhtmõt­
teks jääb teha kõik, et viia teh­
tud töö kvaliteedi tase veelgi 
kõrgemale.

Parandada tuleks m aaparan- 
dusrühmade sotsialistliku võist­
luse süsteemi.

On palve ka veel T P I õppe­
jõududele, et nad võimaluse 
korral arvestaksid malevas teh­
tud tööd kui võrdset erialasele 
praktikale. öp i>  ju  malevas 
suhtlema, teiste immestega töö­
protsessis. See on aga meile kui 
tulevastele inseneridele üks va­
jalikumaid külgi.

Ees on kolmeteistkümnes ma­
levasuvi ning ettevalmistumine- 
gi selleks pole enam mägede 
taga. EÜE Keskstaabis rõhutati: 
noor tudeng, mõtle aegsasti lä ­
bi, kas ka Sina soovid ühineda 
sel suvel meie perega! Kui jah, 
siis ole oma avaldusega õigel 
ajal kribinal-krabinal platsis! 
Rühmade komplekteerimine al­
gab 1976. aasta märtsikuul:

M ERIKE SIEM ER  
TP-11

^  EÜE TPI sektori töökoosolekult. Sõna on parajasti sektori 
juhataja asetäitjal TIIT MAASIKUL.

m IVO KARLEP •

* Ukraina keeles loe h — «õ» 
ja i — «I».



Õ N N I T L E M E  M A R T A  S ÕNNOT

- Majandusteaduskonna deka­
naadi ukselt võb lugeda:

«Dekaani vastuvõtt... kella 
16.00—17.00.»

Kell 15.30 on näha dekanaadi 
juures tudengeid murelike nägu­
dega liikumas. Loevad seda silti 
ja võtavad istet. Kell. on 16.00. 
Ootajaid tuleb järjest juurde. 
Vaadatakse kella. Kell on 16.15. 
Mõni julgem läheb* koputab de­
kanaadi uksele ja palub dekaani 
jutule. Vastus on resoluutne: 
«Dekaan on kinni, oodake!». 
Kateedrijuhatajaid ja õppejõude 
käib aga pidevalt dekanaadi uk­
sest sisse ja välja, Kell on 16.45. 
Kogu dekanaadi esine on tuden­
gitest tulvil. Vaadatakse närvi­
liselt kella. Ja siis läheb deka­
naadi uks lahti ning esimene 
õnnelik pääseb jutule. Veerand 
tunniga on kogu mass oma ju­
tud ära rääkinud ja dekanaadi 
ees on taas vaikne. Et jälle ot­
sast alata.

Või on ehk võimalik teha ka 
mõni jututund ainult tudengi­
tele?

Dekanaadis on küsimus läbi 
arutatud. Otsustati: dekaani
esmaspäevane kõnetund kella 
16.00—17.00 reserveerida ainult 
üliõpilastele.

Majandusteaduskonna komso- 
molibüroo ilmutas järjekordselt 
positiivset initsiatiivi, mida võib 
soovitada kõigile teiste teadus­
kondade komsomolibüroodele. 
Nimelt arutati asjalikult sügise­
se VTK matka tulemusi. Noomi­
tusega karistati neid õpperüh­
made komsorge ja spordi juhte, 
kes ei suutnud täita oma üles­
annet rühma matkale väljavii­
misel. Selline reageering on ka 
näide sellest, milline peab olema 
teaduskonnas komsomolibüroo 
ja k/k nõukogu vaheline koos­
töö. Kogu ilusa asja rikub aga 
ära see, et teaduskonna komso 
molibüroost ei käinud ise keegi 
matkal. Kas teaduskonna koni 
somolij uhid ei leia, et parim 
kasvatusvahend on siiski isiklik 
eeskuju? Samuti unustati esile 
toomata parimad õpperühmad. 
Lugedes seinalehes pikka teadet 
karistusest jääb mulje, et matk 
ebaõnnestus täielikult. Kui see 
tõesti nii on, kas pole siis süüdi 
hoopis ürituse nõrk ettevalmis­
tamine teaduskonnas, mitte aga 
õpperühmade juhid?

MIHKEL SERVINSKI 
ELKNÜ TPI komitee liige,

spordisektori juhataja

#  TA POLE KITSI #

Kord tulid gabrovlasele kü la ­
lised, istusid, jutustasid . . .

«P a k u  külalistele m idagi värs­
kendavat!», tuletas naine meel­
de.

«Jah, õigus!», taipas mees ja  
lõi akna lahti.

m TASUTA #

«O len  alati unistanud kauge­
test maadest. Huvitav, pa lju  
m aksab Euroopa-reis?»

«M itte m idagi.»
«K uidas nii?»
«Unistada võib tasuta.»

14. oktoobril pühitses oma 
esimest juubelit teadusliku 
kommunismi kateedri vanem ­
õpetaja M A R T A  SÕNNO, kes on 
ühtlasi ka ühiskonnateadlaste 
ametiühingu esimees, instituudi 
metoodikanõukogu aseesimees, 
ühingu «Teadus» lektor ja  mit­
me komisjoni liige.

Kuigi iga inimese elu on vaid  
tema oma, on selles alati tahud, 
mille kaudu võime näha ajastu  
ja  põlvkonna palgejooni. M arta

SEEKORD SU U R  K A O T U S

Mõni aeg tagasi viibis 
meil külas Riia Polüteh- 
nilise Instituudi poksimees- 
kond. Riialastel kergemad me­
hed puudusid, kuid pooltosinat 
matši andsid neile kokkuvõttes 
suure võidu. Nad ei kaotanud 
ühtki kohtumist, kusjuures ka­
hes kehakaalus võitsid ilmse 
ülekaaluga. Nüüd pilk proto­
kolli.
Kuni 60 kg. N. Smirnov, (R PI) —  

V. Gontšarov (TPI). Võitis 
esimene ilmse ülekaaluga. 

Kuni 67 kg. S. Skorinko, (R PI) —  
V. Fedotov (TPI). V. Fedotov 
pidas heatasemelise kohtumi­
se, kuid pidi lõpuks nimekale 
vastasele alistuma.

A V A S T A R T

Teatejooksuga startis T P I  
staadionil 9. oktoobril T P I  
X X V I I  spartakiaad.

Puhkpillihelide saatel mars­
sis võistkondade kolonn avade- 
fileele. Võistlejate poole pöör­
dus tervitusega T P I parteikomi­
tee sekretär Aadu Talts.

Vinges tuules ja  vihmasajus 
kummardusid stardipakkudele 
viie teaduskonna (mehhaanika- 
teaduskond ei ilmunud) esime-

Külm a ja  vihmast ilma trot­
sides tuli majandusteaduskonna 
rahvas 8. oktoobril T P I  staadio­
ni juurde krossirajale oma jõu­
du proovima. Teaduskonnna 
spartakiaadi avaalal osutusid 
naiste 500 m distantsil parim a­
teks Heli Nauts, U lv i Nauts (mõ­
lemad TL-11) ja  Jane. Härm

Pühapäeval, 12. oktoobril ko­
gunesid majandusteaduskonna 
erialade parimad Kopli võimlas­
se selgitama selle aasta tugeva­
mat eriala korvpallis. Kahjuks  
jäid  tulemata nii õppejõud kui 
ka vilistlased.

Pallilahinguist väi j üs võit j ana 
mitu aastat vilistlasi sekundee­
rinud TM -eria la  meeskond 
(Rein Kaarepere ja  Ü lo Tartu

Sõnne tuli komsomoli esimesel 
nõukogude sügisel, ja  nagu pal­
jud  tema eakaaslased, sai elu­
kooli õppetunnid ning karastuse 
karmidel sõja-aastatei nõuko­
gude tagalas. Väga kiiresti saadi 
siis täiskasvanuks. Üheksateist­
aastasena sai Marta SÕnnost 
E L K N Ü  Võru Maakonnakomi- 
tee esimene sekretär. Võib vaid 
ette kujutada, millist meelekind­
lust ja  mehisust nõudis komso­

moliorganisatsioonide taasloo­
mine okupatsioonist äsja vabas­
tatud maal. 1952. kuni 1955. aas­
tani oli M arta Sõnno valitud 
E LK N Ü  Keskkomitee sekretä­
riks.

Juubilari töö hariduspõllul on 
olnud mitmekesine. Ta on õpe­
tanud marksismi vabariiklikus 
parteikoolis, olnud keskkooli 
direktor ning on nüüd juba  
seitsmeteistkümnendat aastat 
T P I ühiskonnateaduste õppe­

jõud. Sügav huvi üliõpilasprob- 
leemide vastu, toimekus ja  
asjalikkus ühiskondlike asjade 
ajamisel, ergas huvi kõige uue 
vastu ning tähelepanelikkus ja  
abivalmidus —- kõik need oma­
dused lubavad M arta Sõnnol 
astuda ka teise sajandipoolde 
nooruslikuna.

K O LLEEG ID  T E A D U SLIK U  
K O M M U N ISM I  
K ATEED R IST

Kuni 71 kg. B. Ivanovski —  
A. Mikaltšenko (TPI). Koh­
tunikud andsid võidu esimese­
le, ehkki võitu väärinuks hoo­
pis A . Mikaltšenko. 
Ebameeldiva üllatuse valmis­

tasid mehaanikateaduskonna 
üliõpilased Joffe ja  Jakušev, 
kes käisid küll kaalumas, kuid 
võistlema ei ilmunud.

Raskekaalus ■ kohtusid R. 
Stelm janjuk (R PI) ja V. M iro- 
nov (TPI). K a siin päris võidu 
ilmse ülekaaluga esimene.

Riia meeskond (treener I. V ik - 
torov) päris teenitud võidu, kui­
võrd ta oli meist igati tugevam.

T. H Ä R M  
spordiklubi juhatuse liige

se vahetuse võistlejad. Huvita­
valt kulgenud jooksu käigus oli 
raske võitjat ennustada. E L K N Ü  
T P I komitee rändkarikas jääb 
ka sel aastal majandusteadus- 
konda ja selleks andsid oma pa­
rima Georg Reitsak, Vladimir 
Dubrovski, Heli Nauts, Ulvi 
Nauts, Sulev Tammiste, Margus 
Rein, Aarne Tikemäe, Arvo  
Naeris, A igar U rva ja  Mati Ta­
sa. Teiseks jäi elektroautomaa- 
tika- ja  kolmandaks keemiatea­
duskond.

(TL-51), meeste 1000 m distant­
sil M argus Rein (TM-31), A igar  
U rva  (TM-1'1) ja  Arvo Naeris 
(TI-91). Õpperühmadevahelist 
võistlust asus juhtima TL-11. 
Talle järgnevad TI-11 ja TE-11. 
Võistluste läbiviimise eest kan­
dis hoolt Riina Tupits (TL-31).

IV , Jaak Hubelman III, A igar  
U rva  ja  Matti Pa rv  I  kursuselt). 
Teisele kohale tuli T E - ja  kol­
mandale T P  eriala meeskond. 
M ängijaile kehakinnituseks ja  
janukustutuseks organiseerisid 
einelaua A ili Kirsimäe, Giina 
Lillim ägi (mõlemad TL-11), 
Maie Paum ing (TI-91) ja  Tõnu 
Idnurm  (TE-71).

K A L J U  V A IK JÄ R V

ÜHISELAMUTES
On ju  nii, et ühiselamus ela­

vatele üliõpilastele on ühiselamu 
teine kodu. Ja selles kodus tuleb 
hoida korda niisamuti nagu 
omas kodus.

Kahjuks on meil veel selliseid 
üliõpilasi, kes seda ei mõista. 
Seda näitavad sanitaarkontrolli 
poolt mitmetele tubadele pandud 
puudulikud hinded.

25. novembril kutsuti I I  ü/e. 
majanõukogu ette toa nr. 417 
elanikud J. Tsukarev AA-17,
G . Sintsov AM-17, G. Svinolu- 
pov AV-17, S, Sapožnikov 
MM-17.

Väljakutsumise põhjuseks oli 
pidev mittereageerimine deka-

Jutuajamine 
majavanemaga

«T P »  toimetuse ülesandel käi­
sin kolmanda ühiselamu m aja­
vanema Riina Ilvese jutul ning 
esitasin talle mõned küsimused.

Mis südamel? Mis on m a­
janõukogu töös praegu valulap­
seks?

Sisuliselt on senini lahenda­
mata valve küsimus. On ju  ole­
mas palgaline valve ja  ka tüd­
rukud ise istuvad valvelauas, 
kuid nad pole sageli võimelised 
oma ülesandeid täielikult täit­
ma. Mitmel korral on mind 
öösel ü les aetud ning palutud 
mõni tüüp majast välja visata. 
Eks sa siis lähed ja räägid  
ning . . .  Mõnikord õnnestub 
tõesti asjad korda saad a ...  
Kõrvalt vaadates võib see vist 
lausa naljakas välja näha, kuid 
endal on pisarad kurgus. Pea­
legi pole see ju  probleemi lahen­
dus.

Valvega on veel sellised se­
gased lood, et kui midagi majas 
juhtub, siis tema jääb ikka süü-

Eh-hee, kui te arvate, et ma 
kaua magada sain, siis eksite 
rängalt. Vaevalt olin sõba sil­
male saanud, kui «Rock City st» 
hakkas kostma lõbusat muusi­
kat. Kirusin tänapäeva noor­
sugu ja  läksin vaatama. Tant­
sisid! Te kujutage ette • ne­
mad tantsivad sel ajal, kui 
mina tahan magada, ja veel 
sellise hooga, et parred kaela 
kukkuda ähvardavad. Ei, «Rock  
City» pole mingi vana talu­
maja. See on «Pärnu Kaluri» 
moodne suv epuhkekodu, kus 
korraga võib elada ca 40 ini­
mest, kus on tore söögisaal ja 
veelgi toredam kaminaruum. 
Vot selle kamina juures puna­
pea nüüd oma sõpradega p i - 
dutseski. Rahunesin, Panin val­
ve välja ja  läksin edasi põõ­
nama.

Nüüd on aga lugu sedapsi, et 
Kihnu ränkrasked vintsutused 
ei jätnud avaldamata m õju  mu  
tervisele: jäin lihtsalt haigeks. 
Sel ajal, kui tõvevoodis vaevle­
sin, on aga Vunderi Ruudi 
jõudnud lehes avaldada kapi­
taalse ülevaate saarel toimu­
nust. M u l on loomulikult asjade

kohta oma eriarvamus, kuid 
sellegi poolest ei taha ma , lu­
gejat koormata samadest asja­
dest rääkimisega. Mõnest mo­
mendist ei saa aga siiski vai­
kides mööda minna. Ruudiku 
kirjutatud loos on juttu vii­
mase õhtu lustipeost. Lõõts 
mängis hommikuni ja tants 
käis hommikuni. Kõik paistsid 
rõõmsad olevat. Kuid ikka ja  
jälle tuli mõni majast välja. 
Läks .mere äärde, heitis pilgu 
kaugusse, uuris tähistaevast 
ja . . .  ühed kirusid, teistel tõm­
bus nägu nukraks. M a ei pida­
nud vastu ja läksin akna taha 
asja selgitama. Sisenes jä rje ­
kordne väljaskäija. Tants jäi 
katki. «Noh, kuidas on?» kõlas 
lootusrikkalt küsimus. «E i mi­
dagi! M eri on ikka veel rahu­
lik.» Va ikus. : .  «Kurat! Kui 
nüüd kähku tuult ei tõuse, siis 
peame ju  homme koju sõitma. 
Ei taha!!» Kes seda ütles? Ei 
tea. Kuid nii selgelt oli näha, 
et seda oleks võinud teha iga­
üks. See oli minu mõistusele 
liig. Istusin sinnasamasse maha 
ja  vajusin mõtteisse. Kuidas oh  
võimalik, et inimesed, kes päev

läbi rassivad kividega hullemi­
ni kui sunnitööl, kelle riided 
haisevad kalalõhnast, kes pea­
vad lõkkel süüa tegema . . .  ei 
taha sellest põrgust ära sõita. 
Ja ma ei mõelnudki välja! 
Juhtus hoopiski nii, et suure 
vaevaga suutsin tõrjuda mõtet, 
et olen ise see paha põrsas, 
kellel kord kärss kärnas, kord 
maa külmunud. Ega mul tõr­
jetöö polekski õnnestunud, kuid 
mul oli mõttekaaslasi. N ii m õ­
nigi kutsutu ütles sõidust ära, 
nii mõnigi, keda igatsusega 
järele oodati, jättis tulem ata... 
Jah, aga nii või teisiti sain 
ma kokkuvõttes vägeva tõmbe- 
ka, sest kui olla aus oma vas­
tase, punapäise K . . .  vastu, siis 
sai ta hakkama vägeva asjaga 
ning mul on kahju, et my.1 en­
dal pole sellist löögirühma, kel­
lel hea tuju otsatu ning kes 
kõigist raskustest üle saab.

Lõpetuseks olgu veel selgita­
tud, mida tähendab see «midagi 
muud», millest «Operatiivre- 
portaažis» juttu oli ja mida 
suurima õrnusega transporditi. 
K u i see lõbusalt kõlisev pott 
lahti võeti, siis tulid sealt näh­
tavale . . .  purgid «Mulgikapsa­
ga»,

Reporter ARKA

naadi ja  sanitaarkontrolli 
märkustele. Küsimusele, miks 
on toas korralagedus, ei osanud 
nimetatud toa elanikud vastata. 
Majanõukogu otsustas toa 
nr. 417 kollektiivi ühiselamust 
välja  heita.

Antud juhtum olgu õpetuseks 
kõigile.

Erandeid ühiselamu sisekorra 
eeskirjade rikkujate karistami­
sel ei tehta. Käitumine oma ko­
dus —  ühiselamus ja  toa väli­
mus näitab kõigepealt meie suh­
tumist õppetöösse ja  kaasüliõpi­
lastesse.

Ü H IS E LA M U  nr. 2 
N Õ U K O G U

di. Palgalisele valvele ei tehta 
midagi. Tüdrukud saavad aga 
väljaspool järjekorda 12 tundi 
valvet.

Valve tööd kergendaks kind­
lasti see, kui majas oleks sise­
mine sidesüsteem. TehnikakÕrg- 
kooli jaoks ei tohiks see ju  
probleem olla? A ga  kui arvesta­
da seda, et meie majas pole 
isegi kollektiivantenni, siis on 
sidesüsteem muidugi unistus..

Hea oleks loomulikult seegi, 
kui meil oleks võimalik kasuta­
da puhkeruume, kui oleks,’ kiis 
mängida lauatennist, koroo- 
nat . . .

Milles Sa väljapääsu näed?

Võib-olla oleks kord m ajas  
parem, kui meil oleks segaühis- 
elamud. Vähemalt oleks kelle- 
poole pöörduda, kui kellegi kor­
ralekutsumiseks abi vaja. T a ­
haks loota, et poisid siis oma 
abist ära ei ütle. Kindlasti pa­
raneks praegune olukord tundu­
valt, kui jutud rahvamaleva 
abist ei jääks ainult juttudeks.

Minu arvates ei teeks samuti 
paha, kui komsomoli- ja ameti­
ühingukomiteed tegeleksid pide­
valt ühiselamute küsimusega. 
Mitte nii nagu seni: ainult siis, 
kui on oodata kontrolli.

Igal juhul on aga va ja  kord  
rahulikult maha istuda, suu. 
puhtaks rääkida ning siis ka  
midagi reaalset ette võtta.

Külas käis 
M IK U

*  TÄNUAVALDUS *  
Avaldan siirast tänu kogu ins­

tituudi kollektiivile, teaduskon­
dadele, kateedritele ja allasutus­
tele ning ühiskondlikele organi­
satsioonidele õnnitluste eest mi­
nu 60. sünnipäeva puhul. 

Lugupidamisega Agu Aarna

«Таллинский политехник», ор­
ган парткома, ректората, комитета 
ЛКСМЭ и профкома Таллинского 
политехнического института.

Toimetuse aadress: Tallinn, Ehitajate tee 5, TP I, 5. korpus tuba 410. Tel. 532-723.

Trükikoda «Ühiselu», Tallinn  
Pikk 40/42.
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